МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УНАФЭ

БЕГИМ

     № 381

     № 381

     № 381

« 8 » сентября 2023 г.

Об организации питания детей  в дошкольных отделениях

общеобразовательных учреждений Эльбрусского муниципального района

        В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 N

273 "Об образовании в Российской Федерации", постановлением N 32 от

27.10.2020 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения", в целях предоставления мер

социальной поддержки детям на получение горячего питания в

общеобразовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района

местная администрация Эльбрусского муниципального района постановляет:

1. Утвердить с 1 сентября 2023 года норму питания на одного ребенка (в

день) в дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных

учреждениях Эльбрусского муниципального района, в сумме 90,00 рублей;

2. Разницу между родительской платой за присмотр и уход за детьми в

общеобразовательных организациях Эльбрусского муниципального района

установленный Постановлением главы местной администрации Эльбрусского

муниципального района от 12.12.2022 года N 378 и дневной нормой питания на

одного ребенка производить за счет средств местного бюджета.

3. МУ "Управление финансами" местной администрации Эльбрусского

муниципального района (Ю. Мерзоев) при формировании бюджета

Эльбрусского муниципального района на очередной финансовый год и

плановый период предусмотреть бюджетные ассигнования на приобретение

продуктов питания в размере 60% расчетного объема затрат, указанных в п. 2

настоящего постановления.

consultantplus://offline/ref=91DC53780537F00F2B58D81FAA2299AB1778CB8BF7B4C428CD53FE7CC385D6CD396ED3167EBF8528A2EE9A4FE3D5C9100BFE6A7F1DE82C75K3f7O
consultantplus://offline/ref=91DC53780537F00F2B58D81FAA2299AB107DCB8AF1B9C428CD53FE7CC385D6CD2B6E8B1A7EB99A2EADFBCC1EA5K8f3O

4. МУ "Управление образования Эльбрусского муниципального района" (Н.

Атакуева) ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным,

предоставлять в МУ "Управление финансами" местной администрации

Эльбрусского муниципального района (Ю. Мерзоев) отчет о фактических

затратах на организацию питания детей в дошкольных отделениях

муниципальных общеобразовательных учреждениях Эльбрусского

муниципального района.

5. Постановление местной администрации Эльбрусского муниципального

района  от 18 февраля 2021 года №59 считать утратившим силу.

6. Управляющему делами местной администрации Эльбрусского

муниципального района (З. Ульбашева) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Эльбрусского муниципального района и в

районной газете "Эльбрусские новости".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы местной администрации Эльбрусского

муниципального района М. Отарова.

И.о. главы местной администрации

Эльбрусского муниципального района                                               К. С. Соттаев